

Protokół nr 4/2017
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 17 marca 2017 r., w godz. 11⁰⁰ – 11⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował, aby do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji (**załącznik nr 2**) wprowadzić następujący punkt: opinia w sprawie wniosku Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej zabudowane działki gruntu o numerach 23/1 i 23/2, położonej w obr. 0004 m. Białogard, w celu zabezpieczenia kredytu inwestycyjnego. Zaproponował, aby dodać po pkt 3 pkt 4. Oświadczył, że po pkt 4 nastąpi przesunięcie numeracji. Zgłoszoną propozycję w sprawie rozszerzenia, o jeden dodatkowy punkt, porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zgodziła się z propozycją Przewodniczącego Komisji w sprawie rozszerzenia, o jeden dodatkowy punkt, porządku obrad Komisji w dniu 17 marca 2017 r.

Komisja Budżetu i Finansów realizowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie projektów uchwał na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Opinia w sprawie wniosku Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej zabudowane działki gruntu o numerach 23/1 i 23/2, położonej w obr. 0004 m. Białogard, w celu zabezpieczenia kredytu inwestycyjnego.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2017 z dnia 3 marca 2017 roku.

Od tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze czterech członków Komisji.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. Poinformowała, że zmiany w dochodach i wydatkach w budżecie 2017 r. polegają m. in. na zwiększeniu dochodów w Powiatowym Zarządzie Dróg w wysokości 8.072,43 zł, z tytułu wpływów za zajęcie pasa drogowego oraz nastąpiło zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 9.000,00 zł i zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 550.000,00 zł na zakup remontera do remontów nawierzchni bitumicznych wraz z samochodem ciężarowym, dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie zostały zwiększone wydatki ze środków Powiatu w kwocie 7.500 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu elewacji budynku strażnicy. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie zwiększono wydatki majątkowe w kwocie 30.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy bieżni i rzutni lekkoatletycznej natomiast dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie zwiększono wydatki majątkowe w kwocie 177.000,00 zł, z przeznaczeniem na budowę drogi przeciwpożarowej oraz drogi ewakuacyjnej w budynku internatu. Dodała, że z tytułu zwrotu podatku VAT uzyskanego za lata 2012-2013 w Starostwie zwiększono dochody w wysokości 125.503 zł. Natomiast zmniejszenie planu dochodów nastąpiło ze względu na ustalenie przez Ministra Rozwoju i Finansów ostatecznych kwot udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 3.007 zł oraz części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2017 w wysokości 362.818 zł. Zwiększenie dochodów o 22.800 zł i 139.000 zł nastąpiło w rozdziale pieczy zastępczej. Następnie omówiła zmiany w planie wydatków, które dotyczą m. in.: wydatków na wkład własny przy realizacji projektu p.n., Przebudowa dróg w Powiecie Białogardzkim tj.: nr 1156Z Lubiechowo – Karlino na długości 4,5 km, nr 3300Z Gościno – Karlino, Kalino od skrzyżowania do obwodnicy działki nr 31/2 i 29/1 obr. 008 Karlino i dz. Nr 6/6 obr. 006 Karlino” w wysokości 361.343,00 zł, zwiększenia wydatków majątkowych w wysokości 13.530 zł na zakup oprogramowania „eSesja”, zwiększenia wydatków majątkowych w wysokości 33.358,50 zł na zakup urządzeń i oprogramowania niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań narzuconych ustawami oraz wydatków bieżących w wysokości 73.854 zł na dodatkowe umowy zlecenia oraz zakup usług, zabezpieczenia środków na planowane podwyżki dla nauczycieli w wysokości 92.166,96 zł, zwiększenia dotacji w wysokości 8.887 zł dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Białogardzie w związku ze wzrostem liczby podopiecznych oraz zabezpieczenia wydatków w wysokości 215.249,46 zł na realizację porozumień dotyczących dzieci z Powiatu Białogardzkiego umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych jednostek samorządu terytorialnego. Następnie odniosła się do zmian dotyczących przychodów i rozchodów wynikają z realizacji budżetu w roku 2016. Oświadczyła, że Powiat osiągnął wolne środki w wysokości 2.526.612,67 zł. Osiągnięty wynik z roku 2016 zmienił wysokość dopuszczalnych wskaźników dotyczących spłaty zadłużenia. Oświadczyła, że umożliwia to dokonanie dodatkowej spłaty zadłużenia w wysokości 400.000 zł, wynikającego z zaciągniętych kredytów, co pozytywnie wpłynie na wysokość odsetek do zapłaty od tego zobowiązania oraz zmniejszy różnice pomiędzy harmonogramem spłat zadłużenia a rozchodami ujętymi w WPF w latach przyszłych.

Nadwyżka budżetu stanowiąca różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami, ulega zmniejszeniu do kwoty 559.387,33 zł.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej budowy drogi przeciwpożarowej oraz drogi ewakuacyjnej w budynku internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że po przeprowadzonej kontroli w ZSP w Tychowie i na podstawie decyzji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w szkole należy wyeliminować stan zagrożenia życia ludzi spowodowanego przekroczeniem długości dojścia ewakuacyjnego z pokoi internatu. Termin ostateczny wykonania drogi ewakuacyjnej jest do 31 grudnia 2017 roku.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała ile Powiat otrzymał subwencji ogólnej dla szkół.

Skarbnik powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że subwencja ogólna dla szkół wynosi 15.978.463 zł.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał, dlaczego tak szybko została zwołana Sesja.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jest konieczność dokonania zmian w budżecie na 2017 r. Zmiana ta dotyczy przede wszystkim zwiększenia planu wydatków majątkowych dla ZDP w Białogardzie w kwocie 550.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup remontera do remontów nawierzchni bitumicznych wraz z samochodem ciężarowym. Zakup remontera pozwoli na dokonywanie remontów nawierzchni bitumicznych poprzez wypełnianie i uszczelnianie ubytków.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Komisji z treścią wniosku zgłoszonego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej zabudowane działki gruntu o numerach 23/1 i 23/2, położonej w obr. 0004 m. Białogard, w celu zabezpieczenia kredytu inwestycyjnego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała, czy w związku powyższym wnioskiem będzie uchwała Zarządu Stowarzyszenia.

Przewodniczący Komisji a zarazem Zastępca Dyrektora ds. rozwoju Inkubatora Technologicznego – **Jerzy Żuk** poinformował, że jest tak uchwała.

Przewodniczący Komisji – **Jerzy Żuk** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała wniosek zgłoszony przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej zabudowane działki gruntu o numerach 23/1 i 23/2, położonej w obr. 0004 m. Białogard, w celu zabezpieczenia kredytu inwestycyjnego.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk